
V .
'v "

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 
И ЭНЕРГЕТИКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Правления Министерства тарифного регулирования и энергетики

Челябинской области

от 24 ноября 2015 г. № 55

Председательствовал:
Т.В. Кучиц - Министр Министерства тарифного регулирования и энергетики

Челябинской области (далее -  МТРиЭ)

Присутствовали:
Члены Правления:

А. А Дрыга - заместитель министра МТРиЭ
И.В. Малюгова - заместитель министра МТРиЭ
Ю.Б. Миклина - начальник управления МТРиЭ
А.В. Симоненко - начальник управления МТРиЭ
Е.В. Лябова - заместитель начальника управления МТРиЭ
АА. Антонов - начальник отдела МТРиЭ

Присутствовали:
А.М. Попов - представитель некоммерческого партнерства «Совет рынка»
P.M. Багаутдинова - прокурор отдела по надзору за исполнением законодательства в

сфере экономики и охраны природы Прокуратуры Челябинской 
области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об утверждении производственной программы и установлении тарифов на питьевую 
воду для ГБОУ СПО (ССУЗ) «Аргаяшский аграрный техникум», оказывающего услуги

холодного водоснабжения потребителям Аргаяшского сельского поселения 
Аргаяшского муниципального района Челябинской области, на 2016-2018 годы

Рассмотрев предусмотренный в повестке дня вопрос и обменявшись мнениями, 
Правление МТРиЭ единогласно решило:

1) Утвердить производственную программу ГБОУ СПО (ССУЗ) «Аргаяшский 
аграрный техникум», осуществляющего холодное водоснабжение потребителям 
Аргаяшского сельского поселения Аргаяшского муниципального района Челябинской 
области.

2) С учетом основных показателей расчета тарифов на питьевую воду 
для ГБОУ СПО (ССУЗ) «Аргаяшский аграрный техникум», оказывающего услуги холодного 
водоснабжения потребителям Аргаяшского сельского поселения Аргаяшского 
муниципального района Челябинской области, в соответствии с финансовыми 
потребностями для реализации утвержденной МТРиЭ производственной программы 
на период действия тарифов (Приложение), установить тарифы на питьевую воду 
и долгосрочные параметры регулирования тарифов на 2016-2018 годы согласно 
таблицам 1,2.



2

Таблица 1

№
п/п

Годы
долгосрочного

периода
регулирования

Периоды 
календарной разбивки

Тарифы, руб./куб. м
На питьевую воду

НДС не предусмотрен*
1 2 3 4

1 1-й год (2016 г.) с 01.01.2016 г. по 30.06.2016 г. 20,06
с 01.07.2016 г. по 31.12.2016 г. 20,28

2 2-й год (2017 г.) с 01.01.2017 г. по 30.06.2017 г. 20,28
с 01.07.2017 г. по 31.12.2017 г. 20,97

3 3-й год (2018 г.) с 01.01.2018 г. по 30.06.2018 г. 20,97
с 01.07.2018 г. по 31.12.2018 г. 21,53

* Организация применяет упрощенную систему налогообложения и не признается 
плательщиком налога на добавленную стоимость (НДС) в соответствии с главой 26.2 Налогового 
кодекса Российской Федерации.

Таблица 2

№
п/п

Наименование долгосрочных 
параметров

Ед.
измерения

Значения долгосрочных параметров 
по видам тарифов
на питьевую воду

1 2 3 4

1 Базовый уровень операционных 
расходов тыс. рублей 351,5

2 Индекс эффективности 
операционных расходов % 3,0

3 Нормативный уровень прибыли % 0,0

4 Показатели энергосбережения 
и энергетической эффективности:

4.1 уровень потерь воды % 2,3

4.2 удельный расход электрической 
энергии кВтч/куб. м 0,887

Министр Т.В. Кучиц


